

925373.3392020 .41283 .4997 .2619676566



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00339/2020

Às 09:34 horas do dia 08 de setembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 73/2020/SUPEL-CI de 03/03/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0036040453202013, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00339/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação e nutrição hospitalar, de forma contínua, para atender as necessidades do Hospital Regional de Extrema HRE e do Hospital Regional de Buritis - HRB, conforme padronização dos serviços de nutrição, com dietas normais e modificadas, por um período de 12(doze) meses.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Leite em pó integral, enriquecido com ferro e vitaminas para alimentação de crianças. (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.038,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 148,9600 e com valor negociado a R\$ 148,8000 .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereais e outros, adoçadas ou não. (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 23

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.713,9600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 129,0000 e com valor negociado a R\$ 128,8000 .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Desjejum - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.020

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 84.578,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4.682,8400 e com valor negociado a R\$ 4.681,8000 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Almoço - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.260

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 288.943,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 18.497,3000 e com valor negociado a R\$ 18.496,8000 .

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Jantar - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 720

Valor Estimado: R\$ 166.579,2000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10.994,6200 e com valor negociado a R\$ 10.994,4000 .

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.590

Valor Estimado: R\$ 112.572,0000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7.328,9400 e com valor negociado a R\$ 7.314,0000 .

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Café (100 ml) - (Litro)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 510

Valor Estimado: R\$ 33.292,8000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.099,4300 e com valor negociado a R\$ 2.096,1000 .

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Leite (200 ml) - (Litro)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 540

Valor Estimado: R\$ 34.084,8000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.333,7700 e com valor negociado a R\$ 2.332,8000 .

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Suco de Fruta (200 ml) - (Litro)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 480

Valor Estimado: R\$ 32.313,6000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.074,4600 e com valor negociado a R\$ 2.073,6000 .

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Leite em pó integral, enriquecido com ferro e vitaminas para alimentação de crianças. (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 1.119,6000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 82,3200 e com valor negociado a R\$ 82,2000 .

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Fórmula infantil complementar para crianças a partir do 6º mês de vida deve ser de consistência espessada e preparada com vegetais, frutas, carnes e cereais in natura próprios para a idade. Papinha de frutas, papinha de legumes, sopinhas acrescida de tubérculos, carne e/ou cereais. (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 1.164,6000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 82,3200 e com valor negociado a R\$ 82,2000 .

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereias e outros, adoçadas ou não. (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2.196,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 164,6400 e com valor negociado a R\$ 164,4000 .

Item: 13 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Desjejum - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.380

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 112.442,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7.395,0000 e com valor negociado a R\$ 7.383,0000 .

Item: 14 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Almoço - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 345.600,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 20.580,0000 .

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Jantar - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.290

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 299.538,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19.468,6800 e com valor negociado a R\$ 19.466,1000 .

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.050

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 73.836,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.123,0000 e com valor negociado a R\$ 5.113,5000 .

Item: 17 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Café (100 ml) - (Litro)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 450

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 29.484,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.587,6000 e com valor negociado a R\$ 1.584,0000 .

Item: 18 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Leite (200 ml) - (Litro)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 19.008,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.323,0000 .

Item: 19 - GRUPO 2

Descrição: LENCO DE TECIDO

Descrição Complementar: Suco de Fruta (200 ml) - (Unidade)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10.152,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 716,4500 e com valor negociado a R\$ 715,5000 .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 757.116,3600

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 48.289,3200 e com valor negociado a R\$ 48.267,1000 .

Itens do grupo:

- 1 - LENCO DE TECIDO
- 2 - LENCO DE TECIDO
- 3 - LENCO DE TECIDO
- 4 - LENCO DE TECIDO
- 5 - LENCO DE TECIDO
- 6 - LENCO DE TECIDO
- 7 - LENCO DE TECIDO
- 8 - LENCO DE TECIDO
- 9 - LENCO DE TECIDO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 894.540,6000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: CM PART. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 56.523,0100 e com valor negociado a R\$ 56.493,9000 .

Itens do grupo:

- 10 - LENCO DE TECIDO
- 11 - LENCO DE TECIDO
- 12 - LENCO DE TECIDO
- 13 - LENCO DE TECIDO
- 14 - LENCO DE TECIDO
- 15 - LENCO DE TECIDO
- 16 - LENCO DE TECIDO
- 17 - LENCO DE TECIDO
- 18 - LENCO DE TECIDO
- 19 - LENCO DE TECIDO

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 6,3300	R\$ 253,2000	07/09/2020 12:54:42

Marca: Nestlé
 Fabricante: Nestlé
 Modelo / Versão: Nestlé
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó integral, enriquecido com ferro e vitaminas para alimentação de crianças. (Unidade)

08.998.109/0001-71 ACESSO Sim Sim 40 R\$ 6,3300 R\$ 253,2000 07/09/2020
 PRODUTOS 20:42:31
 ALIMENTICIOS
 EIRELI

Marca: BOM SABOR
 Fabricante: BOM SABOR
 Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Leite em pó integral, enriquecido com ferro e vitaminas para alimentação de crianças. (Unidade)

17.079.925/0001-72 CALECHE Não Não 40 R\$ 6,3300 R\$ 253,2000 07/09/2020
 COMERCIO E 21:31:32
 SERVICOS
 LTDA-ME

Marca: Serviços
 Fabricante: Serviços
 Modelo / Versão: Serviços
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Leite em pó integral, enriquecido com ferro e vitaminas para alimentação de crianças. (Unidade) - Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência
 Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência
 Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência

14.376.655/0001-73 CM PART. LTDA Sim Sim 40 R\$ 90,0000 R\$ 3.600,0000 08/09/2020
 00:21:34

Marca: Ninho
 Fabricante: Nestlé
 Modelo / Versão: Forti+
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó integral, enriquecido com ferro e vitaminas para alimentação de crianças.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.600,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 253,2000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 253,2000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 253,2000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 248,1300	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:59:22:933
R\$ 235,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:02:31:933
R\$ 152,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:04:00:957
R\$ 224,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:04:23:533
R\$ 148,9600	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:04:44:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 148,9600 e com valor negociado a R\$ 148,8000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 148,9600 e com valor negociado a R\$ 148,8000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 6,2100	R\$ 142,8300	07/09/2020 12:54:42

Marca: Nestlé
 Fabricante: Nestlé
 Modelo / Versão: Nestlé
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereais e outros, adoçadas ou não. (Unidade)

08.998.109/0001-71 ACESSO Sim Sim 23 R\$ 6,2100 R\$ 142,8300 07/09/2020
 PRODUTOS 20:42:31
 ALIMENTICIOS
 EIRELI

Marca: BOM SABOR
 Fabricante: BOM SABOR
 Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereais e outros, adoçadas ou não. (Unidade)

17.079.925/0001-72 CALECHE Não Não 23 R\$ 6,2100 R\$ 142,8300 07/09/2020
 COMERCIO E 21:31:32
 SERVICOS
 LTDA-ME

Marca: Serviços
 Fabricante: Serviços
 Modelo / Versão: Serviços
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: descrição: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereais e outros, adoçadas ou não. (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência

14.376.655/0001-73 CM PART. LTDA Sim Sim 23 R\$ 114,0000 R\$ 2.622,0000 08/09/2020
 00:21:34

Marca: Nan
 Fabricante: Nestle
 Modelo / Versão: Supreme 1
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereais e outros, adoçadas ou não.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.622,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 142,8300	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 142,8300	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 142,8300	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 139,9700	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:01:07:190
R\$ 132,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:02:46:317
R\$ 129,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:05:23:807

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 129,0000 e com valor negociado a R\$ 128,8000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 129,0000 e com valor negociado a R\$ 128,8000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Desjejum Fabricante: Desjejum Modelo / Versão: Desjejum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desjejum - (Unidade)	Sim	Sim	1.020	R\$ 6,9100	R\$ 7.048,2000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Desjejum - (Unidade)	Sim	Sim	1.020	R\$ 6,9100	R\$ 7.048,2000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Desjejum - (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	1.020	R\$ 6,9100	R\$ 7.048,2000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: proprio Fabricante: proprio Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desjejum	Sim	Sim	1.020	R\$ 105,6000	R\$ 107.712,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

	Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
	R\$ 107.712,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
	R\$ 7.048,2000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
	R\$ 7.048,2000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
	R\$ 7.048,2000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
	R\$ 6.907,2300	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:01:37:300
	R\$ 6.561,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:03:01:123
	R\$ 6.400,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:05:39:583
*	R\$ 6,2720	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:09:39:233
	R\$ 6.000,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:11:32:480
	R\$ 5.880,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:16:17:573
	R\$ 5.762,4000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:20:14:000
	R\$ 5.508,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:21:05:867
	R\$ 5.397,8400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:24:29:400
	R\$ 4.682,8400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:30:49:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Exclusão de lance	08/09/2020 10:19:06	Exclusão do lance no valor de R\$ 6,2720.
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 4.682,8400 e com valor negociado a R\$ 4.681,8000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 4.682,8400 e com valor negociado a R\$ 4.681,8000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Almoço Fabricante: Almoço Modelo / Versão: Almoço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almoço - (Unidade)	Sim	Sim	1.260	R\$ 19,1100	R\$ 24.078,6000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Almoço - (Unidade)	Sim	Sim	1.260	R\$ 19,1100	R\$ 24.078,6000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Almoço - (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	1.260	R\$ 19,1100	R\$ 24.078,6000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: proprio Fabricante: proprio Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almoço	Sim	Sim	1.260	R\$ 300,0000	R\$ 378.000,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 378.000,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 24.078,6000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 24.078,6000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 24.078,6000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 23.596,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:05:27:903
R\$ 23.124,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:06:10:737
R\$ 21.967,8000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:06:53:240
R\$ 23.310,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:08:01:620
R\$ 21.528,4400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:09:05:040
R\$ 20.450,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:12:22:857
R\$ 19.656,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:14:11:490
R\$ 19.260,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:17:46:393
R\$ 18.874,8000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:19:51:773
R\$ 18.497,3000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:20:39:410
R\$ 17.640,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:24:04:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 18.497,3000 e com valor negociado a R\$ 18.496,8000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 18.497,3000 e com valor negociado a R\$ 18.496,8000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Jantar Fabricante: Jantar Modelo / Versão: Jantar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jantar - (Unidade)	Sim	Sim	720	R\$ 19,2800	R\$ 13.881,6000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jantar - (Unidade)	Sim	Sim	720	R\$ 19,2800	R\$ 13.881,6000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jantar - (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	720	R\$ 19,2800	R\$ 13.881,6000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: propio Fabricante: propio Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jantar	Sim	Sim	720	R\$ 300,0000	R\$ 216.000,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 216.000,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 13.881,6000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 13.881,6000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 13.881,6000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 13.603,9600	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:06:42:783
R\$ 12.922,8500	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:07:22:067
R\$ 12.664,3800	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:08:22:607
R\$ 13.320,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:08:31:887
R\$ 12.030,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:12:38:440
R\$ 11.789,4000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:13:30:500
R\$ 11.448,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:15:09:663
R\$ 11.219,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:18:33:597
R\$ 10.994,6200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:21:28:523
R\$ 10.440,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:21:50:827
R\$ 10.080,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:24:40:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 10.994,6200 e com valor negociado a R\$ 10.994,4000. Motivo: Conforme proposta atualizada.

Habilitado 16/10/2020 13:26:10 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 10.994,6200 e com valor negociado a R\$ 10.994,4000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Lanche Fabricante: Lanche Modelo / Versão: Lanche Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade)	Sim	Sim	1.590	R\$ 5,9000	R\$ 9.381,0000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade)	Sim	Sim	1.590	R\$ 5,9000	R\$ 9.381,0000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	1.590	R\$ 5,9000	R\$ 9.381,0000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: propio Fabricante: propio Modelo / Versão: não se aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanches (Colação, Lanches e Ceia)	Sim	Sim	1.590	R\$ 103,2000	R\$ 164.088,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 164.088,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.381,0000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.381,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.381,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.193,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:07:19:037
R\$ 8.733,3500	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:07:49:883
R\$ 8.109,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:08:53:547
R\$ 7.946,8200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:11:29:460
R\$ 8.558,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:13:16:760
R\$ 7.628,9400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:28:12:377
R\$ 7.328,9400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:28:57:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.328,9400 e com valor negociado a R\$ 7.314,0000. Motivo: Conforme proposta atualizada.

Habilitado 16/10/2020 13:26:10 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.328,9400 e com valor negociado a R\$ 7.314,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Café Fabricante: Café Modelo / Versão: Café Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café (100 ml) - (Litro)	Sim	Sim	510	R\$ 5,4400	R\$ 2.774,4000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Café (100 ml) - (Litro)	Sim	Sim	510	R\$ 5,4400	R\$ 2.774,4000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Café (100 ml) - (Litro) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	510	R\$ 5,4400	R\$ 2.774,4000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: pilão Fabricante: pilão Modelo / Versão: pilão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café (100 ml) - (Litro)	Sim	Sim	510	R\$ 86,4000	R\$ 44.064,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 44.064,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.774,4000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.774,4000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.774,4000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.718,9100	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:07:31:137
R\$ 2.473,5000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:09:14:310
R\$ 2.349,8200	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:10:32:017
R\$ 2.302,8200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:16:31:303
R\$ 2.186,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:20:29:647
R\$ 2.142,2800	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:25:40:107
R\$ 2.099,4300	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:27:31:203
R\$ 1.836,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:29:18:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.099,4300 e com valor negociado a R\$ 2.096,1000. Motivo: Conforme proposta atualizada.

Habilitado 16/10/2020 13:26:10 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.099,4300 e com valor negociado a R\$ 2.096,1000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Tradição Fabricante: Tradição Modelo / Versão: Tradição Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	540	R\$ 5,2600	R\$ 2.840,4000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Leite (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	540	R\$ 5,2600	R\$ 2.840,4000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Leite (200 ml) - (Litro) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	540	R\$ 5,2600	R\$ 2.840,4000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: piracanjuba Fabricante: piracanjuba Modelo / Versão: piracanjuba Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	540	R\$ 98,4000	R\$ 53.136,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 53.136,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.840,4000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.840,4000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.840,4000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.783,5900	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:08:01:933
R\$ 2.619,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:09:33:357
R\$ 2.488,0500	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:09:57:243
R\$ 2.430,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:20:42:640
R\$ 2.381,4000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:22:22:987
R\$ 2.333,7700	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:26:56:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.333,7700 e com valor negociado a R\$ 2.332,8000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.333,7700 e com valor negociado a R\$ 2.332,8000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 1 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Suco Fabricante: Suco Modelo / Versão: Suco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de Fruta (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	480	R\$ 5,6100	R\$ 2.692,8000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Suco de Fruta (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	480	R\$ 6,7200	R\$ 3.225,6000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Suco de Fruta (200 ml) - (Litro) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	480	R\$ 6,7200	R\$ 3.225,6000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: natural Fabricante: natural Modelo / Versão: natural Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de Fruta (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	480	R\$ 118,8000	R\$ 57.024,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 57.024,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 3.225,6000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 3.225,6000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.692,8000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.557,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:03:22:340
R\$ 2.160,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:05:11:583
R\$ 2.741,2500	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:08:29:887
R\$ 2.304,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:09:33:837
R\$ 2.116,8000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:21:15:283
R\$ 2.074,4600	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:26:49:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:24:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.074,4600 e com valor negociado a R\$ 2.073,6000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.074,4600 e com valor negociado a R\$ 2.073,6000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 10 - GRUPO 2 - Lenco DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Nestlé Fabricante: Nestlé Modelo / Versão: Nestlé	Sim	Sim	15	R\$ 6,2200	R\$ 93,3000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL	Sim	Sim	15	R\$ 6,2200	R\$ 93,3000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços	Não	Não	15	R\$ 6,2200	R\$ 93,3000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: Ninho Fabricante: Nestle Modelo / Versão: Forti+	Sim	Sim	15	R\$ 90,0000	R\$ 1.350,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.350,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 93,3000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 93,3000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 93,3000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 84,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:43:18:173
R\$ 82,3200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:44:51:387
R\$ 60,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:46:32:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 82,3200 e com valor negociado a R\$ 82,2000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 82,3200 e com valor negociado a R\$ 82,2000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 11 - GRUPO 2 - Lenco DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Nestlé Fabricante: Nestlé Modelo / Versão: Nestlé Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fórmula infantil complementar para crianças a partir do 6º mês de vida deve ser de consistência espessada e preparada com vegetais, frutas, carnes e cereais in natura próprios para a idade. Papinha de frutas, papinha de legumes, sopinhas acrescida de tubérculos, carne e/ou cereais. (Unidade)	Sim	Sim	15	R\$ 6,4700	R\$ 97,0500	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fórmula infantil complementar para crianças a partir do 6º mês de vida deve ser de consistência espessada e preparada com vegetais, frutas, carnes e cereais in natura próprios para a idade. Papinha de frutas, papinha de legumes, sopinhas acrescida de tubérculos, carne e/ou cereais. (Unidade)	Sim	Sim	15	R\$ 6,4700	R\$ 97,0500	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fórmula infantil complementar para crianças a partir do 6º mês de vida deve ser de consistência espessada e preparada com vegetais, frutas, carnes e cereais in natura próprios para a idade. Papinha de frutas, papinha de legumes, sopinhas acrescida de tubérculos, carne e/ou cereais. (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	15	R\$ 6,4700	R\$ 97,0500	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: propia Fabricante: propia Modelo / Versão: propia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fórmula infantil complementar para crianças a partir do 6º mês de vida deve ser de consistência espessada e preparada com vegetais, frutas, carnes e cereais in natura próprios para a idade. Papinha de frutas, papinha de legumes, sopinhas acrescida de tubérculos, carne e/ou cereais.	Sim	Sim	15	R\$ 126,0000	R\$ 1.890,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.890,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 97,0500	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 97,0500	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 97,0500	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 84,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:43:29:083
R\$ 82,3200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:46:05:260
R\$ 86,2500	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:47:12:657

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 82,3200 e com valor negociado a R\$ 82,2000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 82,3200 e com valor negociado a R\$ 82,2000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 12 - GRUPO 2 - LENCOS DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Nestlé Fabricante: Nestlé Modelo / Versão: Nestlé Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereias e outros, adoçadas ou não. (Unidade)	Sim	Sim	30	R\$ 6,1000	R\$ 183,0000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereias e outros, adoçadas ou não. (Unidade)	Sim	Sim	30	R\$ 6,1000	R\$ 183,0000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereias e outros, adoçadas ou não. (Unidade) - Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	30	R\$ 6,1000	R\$ 183,0000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: nan Fabricante: nestle Modelo / Versão: supreme 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fórmula infantil convencional destinada a suprir as necessidades nutricionais da lactente nascido a termo. Preparada com leite em pó modificado ou com leite em pó integral em diluição adequada, acrescida de produtos farináceos a base de arroz ou milho pré-cozido, amido de milho, flocos de aveia, flocos de cereias e outros, adoçadas ou não.	Sim	Sim	30	R\$ 114,0000	R\$ 3.420,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.420,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 183,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 183,0000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 183,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 179,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:43:50:720
R\$ 175,4200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:46:39:153
R\$ 168,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:48:01:123
R\$ 172,5000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:48:13:150
R\$ 164,6400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:55:55:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 164,6400 e com valor negociado a R\$ 164,4000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 164,6400 e com valor negociado a R\$ 164,4000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 13 - GRUPO 2 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Desjejum Fabricante: Desjejum Modelo / Versão: Desjejum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desjejum - (Unidade)	Sim	Sim	1.380	R\$ 6,7900	R\$ 9.370,2000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Desjejum - (Unidade)	Sim	Sim	1.380	R\$ 6,7900	R\$ 9.370,2000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Desjejum - (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	1.380	R\$ 6,7900	R\$ 9.370,2000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: propia Fabricante: propia Modelo / Versão: propia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desjejum	Sim	Sim	1.380	R\$ 105,6000	R\$ 145.728,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 145.728,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.370,2000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.370,2000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.370,2000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 9.182,6000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:47:33:410
R\$ 8.722,9000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:48:18:940
R\$ 9.000,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:48:21:957
R\$ 8.548,4400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:55:10:863
R\$ 8.121,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:56:47:407
R\$ 7.958,5800	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:57:52:587
R\$ 7.750,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:58:16:367
R\$ 7.595,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 11:00:39:207
R\$ 7.395,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 11:05:22:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.395,0000 e com valor negociado a R\$ 7.383,0000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.395,0000 e com valor negociado a R\$ 7.383,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 14 - GRUPO 2 - Lenco DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Almoço Fabricante: Almoço Modelo / Versão: Almoço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almoço - (Unidade)	Sim	Sim	1.500	R\$ 19,2000	R\$ 28.800,0000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Almoço - (Unidade)	Sim	Sim	1.500	R\$ 19,2000	R\$ 28.800,0000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Almoço - (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	1.500	R\$ 19,2000	R\$ 28.800,0000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: propia Fabricante: propia Modelo / Versão: propia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almoço	Sim	Sim	1.500	R\$ 300,0000	R\$ 450.000,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450.000,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 28.800,0000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 28.800,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 28.800,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 28.224,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:48:35:773
R\$ 26.812,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:49:04:857
R\$ 27.750,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:51:50:563
R\$ 26.270,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:53:41:787
R\$ 25.744,6000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:56:07:547
R\$ 24.457,3700	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:57:08:170
R\$ 23.962,2000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:58:58:257
R\$ 22.000,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:59:21:517
R\$ 21.000,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 11:01:32:433
R\$ 20.580,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 11:03:21:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 20.580,0000.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 20.580,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 15 - GRUPO 2 - LENCÃO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Jantar Fabricante: Jantar Modelo / Versão: Jantar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jantar - (Unidade)	Sim	Sim	1.290	R\$ 19,3500	R\$ 24.961,5000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jantar - (Unidade)	Sim	Sim	1.290	R\$ 19,3500	R\$ 24.961,5000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jantar - (Unidade) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	1.290	R\$ 19,3500	R\$ 24.961,5000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: propia Fabricante: propia Modelo / Versão: propia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jantar	Sim	Sim	1.290	R\$ 300,0000	R\$ 387.000,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 387.000,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 24.961,5000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 24.961,5000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 24.961,5000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 24.462,2700	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:48:43:337
R\$ 23.389,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:49:54:400
R\$ 23.865,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 10:52:34:903
R\$ 22.921,2200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:53:05:177
R\$ 21.774,9500	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:53:26:070
R\$ 21.339,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:55:02:273
R\$ 20.912,2200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:57:11:907
R\$ 19.866,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:57:57:333
R\$ 19.468,6800	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:58:49:647
R\$ 18.060,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 11:00:09:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 19.468,6800 e com valor negociado a R\$ 19.466,1000. Motivo: Conforme proposta atualizada.

Habilitado 16/10/2020 13:26:52 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 19.468,6800 e com valor negociado a R\$ 19.466,1000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 16 - GRUPO 2 - Lenco de tecido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Lanche Fabricante: Lanche Modelo / Versão: Lanche Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade)	Sim	Sim	1.050	R\$ 5,8600	R\$ 6.153,0000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade)	Sim	Sim	1.050	R\$ 5,8600	R\$ 6.153,0000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Lanches (Colação, Lanches e Ceia) - (Unidade) - Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	1.050	R\$ 5,8600	R\$ 6.153,0000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: propia Fabricante: propia Modelo / Versão: propia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanches (Colação, Lanches e Ceia)	Sim	Sim	1.050	R\$ 103,2000	R\$ 108.360,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 108.360,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 6.153,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 6.153,0000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 6.153,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 6.029,9400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:48:06:643
R\$ 5.727,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:49:27:217
R\$ 5.612,4600	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:55:09:717
R\$ 5.123,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 11:04:33:350

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.123,0000 e com valor negociado a R\$ 5.113,5000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.123,0000 e com valor negociado a R\$ 5.113,5000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 17 - GRUPO 2 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Café Fabricante: Café Modelo / Versão: Café Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café (100 ml) - (Litro)	Sim	Sim	450	R\$ 5,4600	R\$ 2.457,0000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Café (100 ml) - (Litro)	Sim	Sim	450	R\$ 5,4600	R\$ 2.457,0000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Café (100 ml) - (Litro) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	450	R\$ 5,4600	R\$ 2.457,0000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: pilão Fabricante: pilão Modelo / Versão: pilão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café (100 ml) - (Litro)	Sim	Sim	450	R\$ 86,4000	R\$ 38.880,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38.880,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.457,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.457,0000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.457,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 2.407,8600	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:47:21:183
R\$ 2.286,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:47:44:813
R\$ 2.240,2800	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:50:42:477
R\$ 2.128,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:51:11:210
R\$ 2.085,4400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:51:54:937
R\$ 1.980,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:52:24:780
R\$ 1.620,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:54:15:550
R\$ 1.587,6000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:57:26:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.587,6000 e com valor negociado a R\$ 1.584,0000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.587,6000 e com valor negociado a R\$ 1.584,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 18 - GRUPO 2 - LENCO DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA Marca: Tradição Fabricante: Tradição Modelo / Versão: Tradição Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	300	R\$ 5,2800	R\$ 1.584,0000	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Leite (200 ml) - (Litro)	Sim	Sim	300	R\$ 5,2800	R\$ 1.584,0000	07/09/2020 20:42:31
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Leite (200 ml) - (Litro) Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência	Não	Não	300	R\$ 5,2800	R\$ 1.584,0000	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA Marca: piraanjuba Fabricante: piraanjuba Modelo / Versão: piraanjuba Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite (200 ml)	Sim	Sim	300	R\$ 98,4000	R\$ 29.520,0000	08/09/2020 00:21:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29.520,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 1.584,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 1.584,0000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 1.584,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 1.552,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:45:54:117
R\$ 1.520,9600	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:46:48:257
R\$ 1.444,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:47:29:860
R\$ 1.415,1200	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:49:53:850
R\$ 1.350,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:51:26:713
R\$ 1.323,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:53:59:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.323,0000.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.323,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 19 - GRUPO 2 - LENCOS DE TECIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 5,6400	R\$ 846,0000	07/09/2020 12:54:42
	Marca: Suco Fabricante: Suco Modelo / Versão: Suco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de Fruta (200 ml) - (Unidade)						
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	Não	Não	150	R\$ 6,7200	R\$ 1.008,0000	07/09/2020 21:31:32
	Marca: Serviços Fabricante: Serviços Modelo / Versão: Serviços Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Suco de Fruta (200 ml) - (Unidade) - Conforme Cardápio do edital e Termo de Referência Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias Local de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência Prazo de Entrega: Conforme Edital e Termo de Referência						
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 6,7300	R\$ 1.009,5000	07/09/2020 20:42:31
	Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Suco de Fruta (200 ml) - (Unidade)						
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 118,8000	R\$ 17.820,0000	08/09/2020 00:21:34
	Marca: propia Fabricante: propia Modelo / Versão: propia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de Fruta (200 ml) - (Unidade)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.820,0000	14.376.655/0001-73	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 1.009,5000	08.998.109/0001-71	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 1.008,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 846,0000	03.018.319/0001-32	08/09/2020 09:34:38:767
R\$ 803,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:45:32:370
R\$ 786,9400	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:46:14:937
R\$ 746,0000	17.079.925/0001-72	08/09/2020 10:51:41:730
R\$ 731,0800	14.376.655/0001-73	08/09/2020 10:52:25:310
R\$ 716,4500	14.376.655/0001-73	08/09/2020 11:02:49:957

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	16/10/2020 10:31:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 716,4500 e com valor negociado a R\$ 715,5000. Motivo: Conforme proposta atualizada.
Habilitado	16/10/2020 13:26:52	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 716,4500 e com valor negociado a R\$ 715,5000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 63.093,0300	07/09/2020 12:54:42
08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 63.625,8300	07/09/2020 20:42:31

17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	Não	Não	-	R\$ 63.625,8300	07/09/2020 21:31:32
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.026.246,0000	08/09/2020 00:21:34

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	08/09/2020 09:54:31	Item Aberto.
Encerrado	08/09/2020 10:32:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/09/2020 11:40:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/09/2020 11:27:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/10/2020 10:23:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/10/2020 10:24:12	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73.
Registro Intenção de Recurso	16/10/2020 13:37:02	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME CNPJ/CPF: 17079925000172. Motivo: Registro a intenção de recurso, pois o vencedor não anexou as planilha dentro do prazo no sistema e as informações anexadas ao sei da inconsistência do sistema é do mês 03.2020 e se re
Registro Intenção de Recurso	16/10/2020 13:37:30	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA CNPJ/CPF: 03018319000132. Motivo: A empresa CM Part. Ltda não atendeu ao Item 13.8.1 do Edital, pois não apresentou Atestado de Capacidade Técnica, sendo assim não está comprovada sua Qualificação Técnica para ser habili
Intenção de Recurso Aceita	16/10/2020 13:54:02	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, CNPJ/CPF: 17079925000172. Motivo: Aceitamos a presente intenção de recurso, que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.
Intenção de Recurso Aceita	16/10/2020 13:55:23	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA, CNPJ/CPF: 03018319000132. Motivo: Aceitamos a presente intenção de recurso, sendo que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
03.018.319/0001-32	16/10/2020 13:37	16/10/2020 13:55	Aceito
	Motivo Intenção:A empresa CM Part. Ltda não atendeu ao Item 13.8.1 do Edital, pois não apresentou Atestado de Capacidade Técnica, sendo assim não está comprovada sua Qualificação Técnica para ser habilitada neste certame. Requeremos o direito de apresentar as razões recursais conforme determina o item 14.2 do Edital.		
	Motivo Aceite ou Recusa:Aceitamos a presente intenção de recurso, sendo que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.		
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
17.079.925/0001-72	16/10/2020 13:37	16/10/2020 13:54	Aceito
	Motivo Intenção:Registro a intenção de recurso, pois o vencedor não anexou as planilha dentro do prazo no sistema e as informações anexadas ao sei da inconsistência do sistema é do mês 03.2020 e se refere ao sicaf e não a plataforma. Não foi anexado junto a documentação de habilitação os atestados de capacidade técnica, e sim apenas os registros dos mesmos. e apresentaremos mais falhas do fornecedor do no recurso dentro do prazo estipulado		
	Motivo Aceite ou Recusa:Aceitamos a presente intenção de recurso, que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.		

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 74.545,0500	07/09/2020 12:54:42
17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	Não	Não	-	R\$ 74.707,0500	07/09/2020 21:31:32

08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 74.708,5500	07/09/2020 20:42:31
14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.183.968,0000	08/09/2020 00:21:35

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	08/09/2020 10:37:32	Item Aberto.
Encerrado	08/09/2020 11:07:23	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/09/2020 11:39:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/09/2020 10:05:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73.
Registro Intenção de Recurso	16/10/2020 13:37:09	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME CNPJ/CPF: 17079925000172. Motivo: Registro a intenção de recurso, pois o vencedor não anexou as planilha dentro do prazo no sistema e as informações anexadas ao sei da inconsistência do sistema é do mês 03.2020 e se re
Registro Intenção de Recurso	16/10/2020 13:39:18	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA CNPJ/CPF: 03018319000132. Motivo: A empresa CM Part. Ltda não atendeu ao Item 13.8.1 do Edital, pois não apresentou Atestado de Capacidade Técnica, sendo assim não está comprovada sua Qualificação Técnica para ser habilitada
Intenção de Recurso Aceita	16/10/2020 14:00:53	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, CNPJ/CPF: 17079925000172. Motivo: Aceitamos a intenção de recurso, que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.
Intenção de Recurso Aceita	16/10/2020 14:01:03	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA, CNPJ/CPF: 03018319000132. Motivo: Aceitamos a intenção de recurso, que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
03.018.319/0001-32	16/10/2020 13:39	16/10/2020 14:01	Aceito
	Motivo Intenção:A empresa CM Part. Ltda não atendeu ao Item 13.8.1 do Edital, pois não apresentou Atestado de Capacidade Técnica, sendo assim não está comprovada sua Qualificação Técnica para ser habilitada neste certame. Requeremos o direito de apresentar as razões recursais conforme determina o item 14.2 do Edital.		
	Motivo Aceite ou Recusa:Aceitamos a intenção de recurso, que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.		
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
17.079.925/0001-72	16/10/2020 13:37	16/10/2020 14:00	Aceito
	Motivo Intenção:Registro a intenção de recurso, pois o vencedor não anexou as planilha dentro do prazo no sistema e as informações anexadas ao sei da inconsistência do sistema é do mês 03.2020 e se refere ao sicaf e não a plataforma. Não foi anexado junto a documentação de habilitação os atestados de capacidade técnica, e sim apenas os registros dos mesmos. e apresentaremos mais falhas do fornecedor do no recurso dentro do prazo estipulado		
	Motivo Aceite ou Recusa:Aceitamos a intenção de recurso, que deverá ser devidamente fundamentada na peça recursal.		

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	08/09/2020 09:34:47	Bom dia senhores licitantes.
Pregoeiro	08/09/2020 09:41:09	Estamos inciando a sessão referente ao pregão 339/2020, que trata de Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação e nutrição hospitalar, de forma contínua, para atender as necessidades do Hospital Regional de Extrema – HRE e do Hospital Regional de Buritis - HRB
Pregoeiro	08/09/2020 09:42:32	De acordo com item 4.9. do edital, enfatizamos que será vedada a cessão, subcontratação ou transferência total ou parcial de quaisquer direitos e/ou obrigações inerentes ao presente Termo de Referência por parte da Contratada.
Pregoeiro	08/09/2020 09:42:39	Pedimos especial atenção para o ANEXO DE TRANSIÇÃO DE REGRAS PROCEDIMENTAIS, publicado juntamente com este edital.

Pregoeiro	08/09/2020 09:43:45	Alertamos para o item 11.5.3 do edital, que prevê que na proposta de preços os participantes do certame deverão obrigatoriamente descrever o valor pago pelos produtos referente ao fornecimento de alimentação hospitalar pronta bem como cotejar os demais custos na planilha de custos e formação de preços, que deverá ser enviada juntamente com a proposta de preços atualizada.
Pregoeiro	08/09/2020 09:44:35	Tal planilha deverá ser enviada juntamente com a proposta de preços ATUALIZADA, em convocação oportuna, após a fase de lances.
Pregoeiro	08/09/2020 09:45:24	Porém, desde já alertamos para o item 11.5.2 do edital: Nos preços propostos deverão estar computados todas as despesas necessárias inclusive custos com materiais, transporte, instalações, depreciações, mão de obra comum e especializada impostos, encargos sociais e trabalhistas, remunerações, etc, que constituirão a única, exclusiva e completa remuneração dos serviços de que trata essa despesa
Pregoeiro	08/09/2020 09:46:05	Verificamos que a maior parte dos licitantes cadastrou proposta com valor mensal.
Pregoeiro	08/09/2020 09:46:46	ALERTAMOS para o critério de julgamento previsto em edital: MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE
Pregoeiro	08/09/2020 09:48:05	A fim de não prejudicar a competição e nenhum licitante, aceitaremos os lances com valores mensais, no entanto, por ocasião do envio da proposta ATUALIZADA DE PREÇOS, deverá ser informado os valores mensais e os totais globais (anual).
Pregoeiro	08/09/2020 09:48:44	Serão aceitos somente lances em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
Pregoeiro	08/09/2020 09:49:06	Portanto, desde já solicitamos que enviem lances com até duas casas decimais, apenas.
Pregoeiro	08/09/2020 09:51:16	Certifiquem-se de que ofertaram proposta para: LOTE I – HOSPITAL REGIONAL DE EXTREMA
Pregoeiro	08/09/2020 09:51:26	LOTE II – HOSPITAL REGIONAL DE BURITIS
Pregoeiro	08/09/2020 09:53:10	Lembramos que assim como o valor global deve estar dentro do estimado para aceitação, o valor individual de cada item que compõe o grupo, também deve estar enquadrado dentro daquele parâmetro.
Pregoeiro	08/09/2020 09:53:26	Lembramos da importância do envio de lances com responsabilidade, exequíveis, onde sejam ofertadas apenas propostas de preços que possam cumprir de forma integral e satisfatória no momento da entrega do objeto ou durante a futura execução.
Pregoeiro	08/09/2020 09:53:28	Em caso de problema ocorrido com o sistema durante este certame, os senhores deverão contatar a assistência Comprasnet pelo número 0800 9789001, que gerencia o sistema, pois esta Superintendência também é apenas usuária, cabendo à pregoeira apenas a operacionalização do certame.
Pregoeiro	08/09/2020 09:53:34	Caso ocorram equívocos nos registros dos lances, solicitamos que informem à Comissão imediatamente pelo número (69) 3212-9265, para que esta Pregoeira possa excluir os mesmos. No ato do contato via telefone durante a fase de lances, fica vedada a identificação das Empresas junto à Comissão.
Pregoeiro	08/09/2020 09:53:40	Em breve iniciaremos a fase de lances, por favor aguardem.
Pregoeiro	08/09/2020 09:54:31	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	08/09/2020 09:55:33	Em caso de erro de digitação em algum lance, favor informar IMEDIATAMENTE pelo telefone 3212-9265 pra que tenhamos tempo hábil de excluir.
Pregoeiro	08/09/2020 10:04:00	Senhores, aguardamos seus melhores valores, observado sempre exequibilidade para suas empresas.
Pregoeiro	08/09/2020 10:19:06	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 6,2720 do item 3 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	08/09/2020 10:20:31	Envie seus lances de forma que o valor total esteja dentro do estimado para cada item do grupo, por exemplo, item 1: o valor estimado para 12 meses é de R\$ 3.038,40
Pregoeiro	08/09/2020 10:21:49	Para este item do grupo 1, o valor mensal máximo seria R\$ 253,20
Sistema	08/09/2020 10:32:49	O item G1 está encerrado.
Pregoeiro	08/09/2020 10:37:33	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	08/09/2020 10:52:45	Senhores, verifiquem a exequibilidade de seus lances.

	Sistema	08/09/2020 11:07:23	O item G2 está encerrado.
	Sistema	08/09/2020 11:07:23	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
	Pregoeiro	08/09/2020 11:14:54	Para CM PART. LTDA - Bom dia sr (a) licitante, está conectado (a)?
	Pregoeiro	08/09/2020 11:16:49	Para CM PART. LTDA - Está ciente do local onde deverá prestar os serviços, no interior do estado de Rondônia? Como pretende fazê-lo, haja vista a vedação expressa cessão, subcontratação ou transferência total ou parcial de quaisquer direitos e/ou obrigações inerentes ao presente Termo de Referência por parte da Contratada?
	Pregoeiro	08/09/2020 11:23:43	Para CM PART. LTDA - Por favor se manifeste.
14.376.655/0001-73		08/09/2020 11:25:31	Bom dia Sr Pregoeiro, os gestores desta empresa já prestaram serviços para o Hospital Regional do Buritis em anos anteriores, quando ainda faziam parte de outra empresa, portanto conhecemos a realidade dos Hospitais Regionais de Rondônia e estamos aptos a desenvolver um excelente serviço, assim como já fizemos em oportunidade anterior.
	Pregoeiro	08/09/2020 11:32:39	Para CM PART. LTDA - Certo, por favor, esteja atento aos requisitos de qualificação técnica, previstos no item 13 do edital, em especial: Apresentar Declaração Formal de que no momento da assinatura do contrato entregará: f.1) Alvará Sanitário da sede da empresa, emitido pelo órgão municipal/estadual. f.2) Alvará de funcionamento da empresa expedido por órgão...
	Pregoeiro	08/09/2020 11:34:20	Para CM PART. LTDA - Por ser o melhor classificado na fase de lances, o convocamos a enviar, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, dada a necessidade de apresentação de planilha de custos, os seguintes documentos, previstos em edital:
	Pregoeiro	08/09/2020 11:35:23	Para CM PART. LTDA - Conforme item 11.5 do edital:
	Pregoeiro	08/09/2020 11:35:45	Para CM PART. LTDA - 11.5.1. A PROPOSTA DE PREÇOS, com o valor devidamente atualizado do lance ofertado com a especificação completa do objeto, contendo marca/modelo/fabricante, SOB PENA DE DECLASSIFICAÇÃO, EM CASO DE DESCUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS E DO PRAZO ESTIPULADO;
	Pregoeiro	08/09/2020 11:36:37	Para CM PART. LTDA - e planilha prevista no subitem 11.5.3: Na proposta de preços os participantes do certame deverão obrigatoriamente descrever o valor pago pelos produtos referente ao fornecimento de alimentação hospitalar pronta bem como cotejar os demais custos na planilha de custos e formação de preços, que deverá ser enviada juntamente com a proposta de preços atualizada.
	Pregoeiro	08/09/2020 11:37:06	Para CM PART. LTDA - O ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS, SOLICITADA NO SUBITEM 11.5, DEVERÁ SER ANEXADA CORRETAMENTE NO SISTEMA COMPRASNET, SENDO A MESMA COMPACTADA EM 01 (UM) ÚNICO ARQUIVO (excel, word, Zip, doc, docx, .JPG ou PDF), TENDO EM VISTA QUE O CAMPO DE INSERÇÃO É ÚNICO
14.376.655/0001-73		08/09/2020 11:37:11	Sr Pregoeiro, informamos que estas declarações referentes ao item 13 do edital f.1) e f.2) já encontram-se anexadas com a documentação de habilitação. Perguntamos se há necessidade de reenvio? Se sim, favor confirmar.
	Pregoeiro	08/09/2020 11:37:32	Para CM PART. LTDA - Tem alguma dúvida sr (a) licitante?
	Pregoeiro	08/09/2020 11:39:09	Para CM PART. LTDA - Neste momento não deve ser enviado nenhum documento além da proposta de preços atualizada e da planilha de custos correspondente. Alertamos apenas pelo fato da sede de sua empresa ser em outro estado. Tais documentos serão analisados somente na fase de habilitação, oportunamente, após aceitação da proposta.
	Sistema	08/09/2020 11:39:56	Senhor fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
	Sistema	08/09/2020 11:40:07	Senhor fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
14.376.655/0001-73		08/09/2020 11:40:35	Por hora, nos consideramos esclarecidos. Obrigados!
	Pregoeiro	08/09/2020 11:40:54	Para CM PART. LTDA - Enviar enviar proposta e planilha de custos atualizada, de forma individualizada, para os grupos 1 e 2.
	Pregoeiro	08/09/2020 11:41:36	Para CM PART. LTDA - Seu prazo se encerra amanhã, dia 09/09/2020 às 11:40 h (DF).
14.376.655/0001-73		08/09/2020 11:43:08	Ciente.

Pregoeiro	08/09/2020 11:43:39	Senhores, esclarecemos que pela necessidade de envio da planilha de custos detalhada, convocaremos apenas a primeira colocada, neste momento. As propostas e planilhas serão enviadas para análise técnica, e caso atendam aos requisitos elencados no termo de referência e edital, serão aceitas na fase correspondente. Caso não atendam, os licitantes serão...
Pregoeiro	08/09/2020 11:44:43	convocados por ordem de classificação na fase de lances. Por favor, continuem acompanhando a sessão.
Pregoeiro	08/09/2020 11:46:14	Para CM PART. LTDA - Em tempo, Sr (a) licitante, caso haja a possibilidade de conceder um desconto para a administração, visando uma proposta mais vantajosa, favor atualizar diretamente em sua proposta de preços e planilha de custos.
Pregoeiro	08/09/2020 11:47:52	Para CM PART. LTDA - De acordo com os itens que compõe os grupos. Lembramos ainda que sua proposta de preços deverá informar também o VALOR GLOBAL POR LOTE, de acordo com o critério de julgamento informado em edital.
Pregoeiro	08/09/2020 11:49:25	Senhores, a presente sessão será suspensa "SINE DIE" para envio e análise das propostas e planilhas de custos. Sua continuidade será informada neste chat e no quadro de avisos, com 24 horas de antecedência.
Pregoeiro	08/09/2020 11:49:57	Todos cientes, tenham um bom dia!
Sistema	09/09/2020 10:05:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	09/09/2020 11:27:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	01/10/2020 09:00:00	Fica a continuidade desta sessão agendada para amanhã, 02/10/2020, as 08:30 h (RO) e 09:30 h (DF).
Pregoeiro	02/10/2020 09:31:13	Bom dia senhores licitantes.
Pregoeiro	02/10/2020 09:34:05	Após análise técnica das propostas e planilhas da primeira colocada na fase de lances, empresa CM PART. LTDA, a Gerência de Análise Processual, emitiu o parecer 12, que será transcrito neste chat e poderá ser solicitado via e-mail para o endereço delta.supel@gmail.com
Pregoeiro	02/10/2020 09:35:28	(...) LICITANTES: CM PART. LTDA. LOTE I – HOSPITAL REGIONAL DE EXTREMA-HRE Realizada a 1ª Análise Técnica das Planilhas de Custos e Formação de Preços apresentadas pela empresa em comento passamos a expor as considerações pertinentes: Registra-se que foi realizada a pesquisa junto á Receita Federal na data de 28/09/2020, conforme colacionada abaixo (imagem)
Pregoeiro	02/10/2020 09:35:52	Pelo extrato da pesquisa acima constatamos que a empresa CM PART. LTDA, é beneficiária do SIMPLES NACIONAL. Vale registrar que para esse tipo de serviço em questão NÃO SE ENQUADRA O SIMPLES NACIONAL, vejamos: Considerando tratar-se de contratação de serviços mediante cessão de mão de obra, conforme previsto no art. 31 da Lei nº 8.212, de 24/07/1991 e ...
Pregoeiro	02/10/2020 09:39:25	e alterações e nos artigos 112, 115, 117 e 118, da Instrução Normativa – RFB nº 971, de 13/11/2009 e alterações, licitante Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP optante pelo Simples Nacional, que, porventura venha a ser contratada, não poderá se beneficiar da condição de optante e estará sujeita à retenção na fonte de tributos e contribuições
Pregoeiro	02/10/2020 09:39:48	sociais, na forma da legislação em vigor, em consequência do que dispõem o arts. 17, inciso XII, 30, inciso II e 31, inciso II, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações. (Lei Complementar nº 123, de 2006, de 14 de dezembro de 2006 e alterações.)". Grifo Nosso.
Pregoeiro	02/10/2020 09:41:06	Assim sendo a empresa licitante deverá informar corretamente a sua forma de tributação se é LUCRO REAL OU PRESUMIDO. A empresa utilizou-se de um modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços que de acordo com a sua estrutura apresentada, gerou diversas inconsistências na composição dos valores conforme veremos a seguir:
Pregoeiro	02/10/2020 09:45:00	Quadro 01 - Quantitativo de Profissionais sugeridos pela Sesau/RO. Categorias Contingente Nutricionista 1 Cozinheiro 1 Auxiliar de cozinha 1 Copeiro Diurno 2 Copeiro Noturno 1 TOTAL 6
Pregoeiro	02/10/2020 09:45:19	Quadro 02 - Quantitativo de Profissionais sugeridos pela Licitante. Categorias Contingente Copeiro 2 Auxiliar de Nutrição 2 Cozinheiro 2 Supervisor 1 TOTAL 7
Pregoeiro	02/10/2020 09:48:12	Registra-se que na planilha de Custos e Formação de Preços apresentada pela licitante encontra-se com o quantitativo de profissionais e funções divergentes da Planilha Elaborada pelos Técnicos da Secretaria de Estado da Saúde – Sesau/RO.
Pregoeiro	02/10/2020 09:48:29	Registra-se que de acordo com as informações apresentadas pela empresa em suas Planilhas de Custos e Formação de Preços constatamos que tanto a metodologia dos cálculos quanto os valores apresentados nas planilhas não estão condizentes, bem como é possível se observar diversas inconsistências bem como ausência da decomposição da matéria prima alimentar,

Pregoeiro	02/10/2020 09:48:47	utensílios, descartáveis, produtos de higienização e limpeza, custo com manutenção das instalações, custo com controle integrado de pragas, custo com análise microbiológica dos alimentos e custo com equipamentos. Tal detalhamento é necessário para que possamos identificar o custo real da alimentação, bem como sua viabilidade.
Pregoeiro	02/10/2020 09:48:57	Registra-se também a ausência da identificação da Convenção Coletiva de Trabalho utilizada para os devidos cálculos, bem como as planilhas de custo de cada função profissional não foi preenchida de forma individual.
Pregoeiro	02/10/2020 09:49:07	LOTE II – HOSPITAL REGIONAL DE BURITIS-HRB Realizada a 1ª Análise Técnica das Planilhas de Custos e Formação de Preços apresentadas pela empresa em comento passamos a expor as considerações pertinentes: Registra-se que foi realizada a pesquisa junto á Receita Federal na data de 28/09/2020, conforme colacionada abaixo.
Pregoeiro	02/10/2020 09:49:20	(imagem)
Pregoeiro	02/10/2020 09:49:33	Pelo extrato da pesquisa acima constatamos que a empresa CM PART. LTDA, é beneficiária do SIMPLES NACIONAL. Vale registrar que para esse tipo de serviço em questão NÃO SE ENQUADRA O SIMPLES NACIONAL, vejamos:
Pregoeiro	02/10/2020 09:49:46	Considerando tratar-se de contratação de serviços mediante cessão de mão de obra, conforme previsto no art. 31 da Lei nº 8.212, de 24/07/1991 e alterações e nos artigos 112, 115, 117 e 118, da Instrução Normativa – RFB nº 971, de 13/11/2009 e alterações, licitante Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP optante pelo Simples Nacional,
Pregoeiro	02/10/2020 09:50:07	que, porventura venha a ser contratada, não poderá se beneficiar da condição de optante e estará sujeita à retenção na fonte de tributos e contribuições sociais, na forma da legislação em vigor, em consequência do que dispõem o arts. 17, inciso XII, 30, inciso II e 31, inciso II, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações.
Pregoeiro	02/10/2020 09:50:17	Assim sendo a empresa licitante deverá informar corretamente a sua forma de tributação se é LUCRO REAL OU PRESUMIDO. A empresa utilizou-se de um modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços que de acordo com a sua estrutura apresentada, gerou diversas inconsistências na composição dos valores conforme veremos a seguir:
Pregoeiro	02/10/2020 09:50:29	Quadro 01 - Quantitativo de Profissionais sugeridos pela Sesau/RO. Categorias Contingente Nutricionista 1 Cozinheiro 1 Auxiliar de cozinha 1 Copeiro Diurno 2 Copeiro Noturno 1 TOTAL 6
Pregoeiro	02/10/2020 09:50:41	Quadro 02 - Quantitativo de Profissionais sugeridos pela Licitante. Categorias Contingente Copeiro 2 Auxiliar de Nutrição 2 Cozinheiro 2 Supervisor 1 TOTAL 7
Pregoeiro	02/10/2020 09:50:50	Registra-se que na planilha de Custos e Formação de Preços apresentada pela licitante encontra-se com o quantitativo de profissionais e funções divergentes da Planilha Elaborada pelos Técnicos da Secretaria de Estado da Saúde – Sesau/RO.
Pregoeiro	02/10/2020 09:51:03	Registra-se que de acordo com as informações apresentadas pela empresa em suas Planilhas de Custos e Formação de Preços constatamos que tanto a metodologia dos cálculos quanto os valores apresentados nas planilhas não estão condizentes, bem como é possível se observar diversas inconsistências bem como ausência da decomposição da matéria prima alimentar,
Pregoeiro	02/10/2020 09:51:18	utensílios, descartáveis, produtos de higienização e limpeza, custo com manutenção das instalações, custo com controle integrado de pragas, custo com análise microbiológica dos alimentos e custo com equipamentos. Tal detalhamento é necessário para que possamos identificar o custo real da alimentação, bem como sua viabilidade.
Pregoeiro	02/10/2020 09:51:30	Registra-se também a ausência da identificação da Convenção Coletiva de Trabalho utilizada para os devidos cálculos, bem como as planilhas de custo de cada função profissional não foi preenchida de forma individual.
Pregoeiro	02/10/2020 09:51:46	Assim sendo, deverá a licitante realizar ajustes em sua Planilha e Custos e Formação de Preços que regularize essas situações apresentadas, desde que o valor final de sua proposta não ultrapasse o valor do seu último lance ofertado no Sistema Comprasnet durante a fase de lances.
Pregoeiro	02/10/2020 09:51:57	Diante de todo o exposto, apresento-lhe as minhas considerações para auxiliá-los em suas tomadas de decisão.
Pregoeiro	02/10/2020 09:52:05	Porto Velho, 29 de setembro de 2020. Hamilton Augusto Lacerda Santos Júnior Gerência de Análise Processual/SUPEL
Pregoeiro	02/10/2020 10:02:18	Desta forma, com amparo no item 11.2.1.2 do edital "Quando houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, será oportunizado ao licitante o Princípio do Contraditório e da Ampla Defesa, para que querendo esclareça a composição do preço da sua proposta, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências..
Pregoeiro	02/10/2020 10:02:37	na forma do § 3º do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93."

Pregoeiro	02/10/2020 10:03:46	e ainda item 23.3. "O(a) Pregoeiro(a) ou a Autoridade Competente, é facultado, em qualquer fase da licitação a promoção de diligência, destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documentos ou informações que deveriam constar do mesmo desde... realização da sessão pública.
Pregoeiro	02/10/2020 10:04:02	a realização da sessão pública.
Pregoeiro	02/10/2020 10:10:35	Convocaremos a empresa CM PART. LTDA em uma única oportunidade a enviar planilha corrigida, de acordo com parecer técnico, SEM que haja alteração dos valores mensais e globais.
Pregoeiro	02/10/2020 10:10:58	Para CM PART. LTDA - Bom dia senhor(a) licitante, está conectado (a)?
14.376.655/0001-73	02/10/2020 10:12:32	Sim, senhor pregoeiro, estamos acompanhando.
Pregoeiro	02/10/2020 10:17:15	Para CM PART. LTDA - Diante do parecer 12, transcrito neste chat, o convocamos a enviar, em caráter de diligência, planilha de Custos e Formação de Preços CORRIGIDA, com as informações apontadas naquele parecer. Para tanto, seu prazo será de 24 (vinte e quatro) horas.
Pregoeiro	02/10/2020 10:17:46	Para CM PART. LTDA - Enfatizamos que NÃO DEVE HAVER alteração dos valores mensais e globais.
Pregoeiro	02/10/2020 10:20:29	Para CM PART. LTDA - Caso julgue necessário, poderá solicitar o parecer via e-mail, conforme já informado neste chat
Pregoeiro	02/10/2020 10:20:36	Para CM PART. LTDA - Alguma dúvida?
14.376.655/0001-73	02/10/2020 10:23:40	Sr. pregoeiro, faremos os ajustes solicitados.
Sistema	02/10/2020 10:23:44	Senhor fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	02/10/2020 10:25:04	Para CM PART. LTDA - Caso ainda reste dúvida, poderá sanar junto à Gerência de análise processual, pelo telefone 3212-9235.
Pregoeiro	02/10/2020 10:31:50	A presente sessão será suspensa "SINE DIE" para envio do documento convocado em caráter de diligência bem como análise do mesmo por parte da gerência de análise processual, desta superintendência. Sua continuidade será informada neste chat, com 24 horas de antecedência.
Pregoeiro	02/10/2020 15:12:48	Em tempo, enfatizamos ao licitante PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, que deverá enviar as planilhas atualizadas para os grupos 1 e 2, conforme exposto no parecer, transcrito neste chat.
Pregoeiro	02/10/2020 15:13:50	Enviar ambos os documentos no item 01, para o qual foi aberta convocação.
Sistema	05/10/2020 10:24:12	Senhor fornecedor CM PART. LTDA, CNPJ/CPF: 14.376.655/0001-73, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	14/10/2020 13:07:59	Fica a continuidade desta sessão agendada para o dia 16/10/2020, sexta-feira, as 08:30 h (RO) e 09:30 h (DF).
Pregoeiro	16/10/2020 09:34:35	Bom dia senhores licitantes.
Pregoeiro	16/10/2020 09:35:39	Daremos continuidade a esta sessão.
Pregoeiro	16/10/2020 09:38:56	Conforme aviso esclarecedor publicado no dia 05/10/2020 no quadro de avisos deste pregão:
Pregoeiro	16/10/2020 09:39:07	Informamos que o licitante C.M Part. Ltda, enviou e-mail TEMPESTIVAMENTE, no dia 03/10/2020 (sábado) às 09:03 h, contendo as planilhas convocadas em caráter de diligência, relatando dificuldades para anexar os documentos convocados, e "print" das tentativas, nos dias 03, 04 e 05/10/2020. Resumidamente informou: "Sr. Pregoeiro, responsável pelo pregão 339/202
Pregoeiro	16/10/2020 09:39:37	339/2020 conforme previsto no edital devido a instabilidade do sistema Comprasnet, que está impedindo a conexão desta licitante estamos encaminhando as planilhas solicitadas em convocação no chat por este canal, caso consigamos restabelecer em tempo hábil a conexão com o sistema enviaremos também pelo mesmo, caso contrário considere-se atendida a solicitação
Pregoeiro	16/10/2020 09:39:59	E ainda: "Apenas para que fique registrado estamos enviando em anexo para sua análise a tela extraída do sistema Comprasnet, onde percebe-se que ao clicar na aba "Serviços do Fornecedor" não aparece, como de praxe, a opção "Pregão Eletrônico" o que impediu esta licitante de promover qualquer ação junto ao sistema, já que o mesmo por conta disso não permite

Pregoeiro	16/10/2020 09:40:19	qualquer tipo de anexação de documentos, deste modo enviamos a documentação pertinente por este email e pugnamos desde já que seja registrado no sistema, tão logo o mesmo retorne, a informação de que esta licitante foi impedida de atender a solicitação do chat por falha no sistema, conforme foi demonstrado e que se abra novo prazo para anexação dos documento
Pregoeiro	16/10/2020 09:40:35	ao sistema para que os demais licitantes tenham acesso ao mesmo." Por tal motivo, mantivemos a convocação aberta até a data de hoje, no entanto o licitante informou e comprovou em outros e-mails (anexos ao processo) suas tentativas, sem sucesso. Por ter enviado os documentos convocados dentro do prazo estabelecido,
Pregoeiro	16/10/2020 09:40:48	e ainda apresentado justificativas e comprovação de fato superveniente (erros apresentados pelo sistema Comprasnet) que impediu a inserção, aceitamos os documentos via e-mail e juntamos ao processo administrativo, para fins de análise pela gerência de análise processual, desta superintendência.
Pregoeiro	16/10/2020 09:40:58	Informamos que tais documentos poderão ser disponibilizados via e-mail pelo endereço delta.supel@gmail.com ou ainda, que os interessados podem pedir vistas do processo administrativo correspondente ao referido pregão eletrônico, pelo mesmo endereço eletrônico.
Pregoeiro	16/10/2020 09:42:54	Posteriormente, encaminhamos os autos à gerência de análise processual, para análise e emissão de parecer, sobre os documentos juntados em caráter de diligência.
Pregoeiro	16/10/2020 09:43:36	Em resposta à nossa solicitação, o GAP emitiu o parecer 15 (SEI! 0014077898), com o seguinte teor:
Pregoeiro	16/10/2020 09:44:25	Parecer nº 15/2020/SUPEL-GAP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 339/2020/DELTA /SUPEL/RO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0036.380714/2019-00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO HOSPITALAR, DE FORMA CONTÍNUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE EXTREMA – HRE E DO HOSPITAL REGIONAL DE BURITIS - HRB, CONFORME
Pregoeiro	16/10/2020 09:44:43	PADRONIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO, COM DIETAS NORMAIS E MODIFICADAS, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES. LICITANTE: CM PART. LTDA. LOTE I – HOSPITAL REGIONAL DE EXTREMA-HRE
Pregoeiro	16/10/2020 09:44:50	Realizada a 2ª Análise Técnica das Planilhas de Custos e Formação de Preços apresentadas pela empresa foi constatado que a licitante ajustou e demonstrou a composição unitária detalhada do custo da mão de obra, insumos, equipamentos, utensílios, produtos de limpeza e gêneros alimentícios que compõem o cardápio.
Pregoeiro	16/10/2020 09:45:05	Na planilha ajustada foram ajustados os quantitativos de profissionais, bem como inseridas as despesas relativas ao salário dos colaboradores (Nutricionista, cozinheiro, auxiliar de cozinha, copeira diurna, auxiliar de serviços gerais bem como os encargos sociais. De forma adequada a planilha provisionou os gastos relativos as férias + 1/3, 13º Salário,
Pregoeiro	16/10/2020 09:45:09	dentre outros em planilha de cada função. Foi incluída ainda os benefícios ao colaborador, como: auxílio alimentação, uniforme, indicação da convenção coletiva de trabalho, dentre outros.
Pregoeiro	16/10/2020 09:45:16	Ante o exposto, em razão da adequada apresentação dos custos na planilha, não há mais necessidades de ajustes na mesma.
Pregoeiro	16/10/2020 09:45:22	Constatamos através das análises das Planilhas de Custos e Formação de Preços que a empresa licitante demonstrou a exequibilidade de sua Proposta.
Pregoeiro	16/10/2020 09:46:53	Quadro nº 01 – Estimativo para Contratação x Economia Gerada Estimativo para Contratação R\$ 579.205,20 Valor da proposta do fornecedor R\$ 579.205,20 Economia R\$ 177.911,16
Pregoeiro	16/10/2020 09:47:01	Ao analisarmos as informações contidas no Quadro nº 01 – Estimativo para Contratação x Economia Gerada podemos observar que a licitante apresentou seus valores abaixo do ANEXO II – do Edital – Quadro Comparativo de Preços.
Pregoeiro	16/10/2020 09:47:07	O Quadro nº 01 acima demonstra que, caso a Licitante: CM PART. LTDA. venha sagrar-se vencedora do certame e firmar contrato com a Administração Pública haverá uma economia de R\$ 177.911,16 (Cento e setenta e sete mil, novecentos e onze reais e dezesseis centavos) para o LOTE I.
Pregoeiro	16/10/2020 09:47:14	LICITANTE: CM PART. LTDA. LOTE II – HOSPITAL REGIONAL DE BURITIS-HRB
Pregoeiro	16/10/2020 09:47:20	Realizada a 2ª Análise Técnica das Planilhas de Custos e Formação de Preços apresentadas pela empresa foi constatado que a licitante ajustou e demonstrou a composição unitária detalhada do custo da mão de obra, insumos, equipamentos, utensílios, produtos de limpeza e gêneros alimentícios que compõem o cardápio.
Pregoeiro	16/10/2020 09:47:28	Na planilha ajustada foram ajustados os quantitativos de profissionais, bem como inseridas as despesas relativas ao salário dos colaboradores (Nutricionista, cozinheiro, auxiliar de cozinha, copeira diurna, auxiliar de serviços gerais bem como os encargos sociais. De forma adequada a planilha provisionou os gastos relativos as férias + 1/3, 13º Salário,

Pregoeiro	16/10/2020 09:47:36	dentre outros em planilha de cada função. Foi incluída ainda os benefícios ao colaborador, como: auxílio alimentação, uniforme, indicação da convenção coletiva de trabalho, dentre outros. Ante o exposto, em razão da adequada apresentação dos custos na planilha, não há mais necessidades de ajustes na mesma.
Pregoeiro	16/10/2020 09:47:41	Constatamos através das análises das Planilhas de Custos e Formação de Preços que a empresa licitante demonstrou a exequibilidade de sua Proposta. Quadro nº 02 – Estimativo para Contratação x Economia Gerada
Pregoeiro	16/10/2020 09:48:05	Estimativo para Contratação R\$ 894.540,60 Valor da proposta do fornecedor R\$ 677.926,80 Economia R\$ 216.613,80
Pregoeiro	16/10/2020 09:48:10	Ao analisarmos as informações contidas no Quadro nº 02 – Estimativo para Contratação x Economia Gerada podemos observar que a licitante apresentou seus valores abaixo do ANEXO II – do Edital – Quadro Comparativo de Preços.
Pregoeiro	16/10/2020 09:48:16	O Quadro nº 02 acima demonstra que, caso a Licitante: CM PART. LTDA. venha sagrar-se vencedora do certame e firmar contrato com a Administração Pública haverá uma economia de R\$ 216.613,80 (Duzentos e treze mil, seiscentos e treze reais e oitenta centavos) para o LOTE II.
Pregoeiro	16/10/2020 09:48:22	Assim sendo, empresa licitante demonstrou a exequibilidade de sua Proposta Comercial de forma satisfatória. Diante de todo o exposto, apresento-lhe as minhas considerações para auxiliá-la em sua tomada de decisão.
Pregoeiro	16/10/2020 09:48:31	Porto Velho, 14 de outubro de 2020. Hamilton Augusto Lacerda Santos Júnior Gerente de Análise Processual/SUPEL/RO Responsável pela Análise da Planilha
Pregoeiro	16/10/2020 09:53:32	o parecer citado foi publicado na íntegra no site da SUPEL, e poderá ser consultado por todos os interessados.
Pregoeiro	16/10/2020 09:56:46	Diante do parecer emitido pela gerência de análise processual, setor competente para análise de planilhas de custos e formação de preços, nesta superintendência, decidimos:
Pregoeiro	16/10/2020 09:57:26	Aceitar as propostas da empresa CM Part. Ltda para os grupos 1 e 2.
Pregoeiro	16/10/2020 10:05:30	Para CM PART. LTDA - Bom dia Sr licitante, está conectado?
Pregoeiro	16/10/2020 10:07:07	Para CM PART. LTDA - Em sua proposta, para o grupo 01, há uma divergência no valor total do item 08, pois em sua proposta consta R\$ 27,993,60 e o valor unitário ofertado R\$ 2.232.80 x 12 meses, totaliza R\$ 26.793,60.
14.376.655/0001-73	16/10/2020 10:07:16	Bom, Sra. pregoeira. estamos conectados.
Pregoeiro	16/10/2020 10:08:13	Para CM PART. LTDA - Havendo apenas erro na multiplicação em sua proposta.
Pregoeiro	16/10/2020 10:12:28	Para CM PART. LTDA - Faremos a correção no sistema, antes da aceitação, certo?
Pregoeiro	16/10/2020 10:16:45	Para CM PART. LTDA - Por favor se manifeste.
Pregoeiro	16/10/2020 10:18:59	Para CM PART. LTDA - Passando o valor total para o grupo 1 a R\$ 578.005,20.
14.376.655/0001-73	16/10/2020 10:19:14	sra. pregoeira verificamos que o erro está na digitação do valor mensal, senão vejamos, quantidade mensal 540unid, valor unitário proposto R\$ 4,32, o que perfaz um valor mensal de R\$ 2332,80(observe que na centena foi trocado o numero 3 que está correto pelo número 2), totalizando o valor anual de R\$ 27.993,60 ou seja o valor anual está correto.
Pregoeiro	16/10/2020 10:22:57	Para CM PART. LTDA - Correto, agradecemos sua manifestação. Por favor permaneça conectado.
14.376.655/0001-73	16/10/2020 10:28:07	Observe que nos valores da proposta final foi concedido desconto a esta administração, conforme solicitação da nobre pregoeira, quando do arredondamento de valores ofertados na etapa de lances.
Pregoeiro	16/10/2020 10:33:46	Finalizada a fase de aceitação, passaremos à fase de habilitação.
Pregoeiro	16/10/2020 10:40:39	Por favor aguardem enquanto efetuamos as consultas e a análise detalhada dos documentos para esse fim.
Pregoeiro	16/10/2020 11:30:51	Senhores, em observação ao princípio da publicidade, publicamos as planilhas de custos e formação de preços ATUALIZADOS, da empresa CM Part. Ltda, no site da SUPEL, uma vez que, haja vista as dificuldades relatadas pela empresa no envio, transcritas neste chat, não estão disponíveis para consulta no Comprasnet.
Pregoeiro	16/10/2020 12:28:14	Por favor aguardem enquanto concluímos a verificação dos documentos
Pregoeiro	16/10/2020 13:20:04	Após consulta ao CEIS, SICAF, CAGEFIMP e CNJ bem como análise dos documentos enviados para fins de habilitação pela empresa CM PART. LTDA, considerando a data de abertura da sessão pública e ainda o item 13.1.2 do edital: A documentação de habilitação das Licitantes poderá ser substituída pelo

Sistema de Cadastramento de Fornecedores - SICAF (...)		
Pregoeiro	16/10/2020 13:20:35	e pelo Certificado de Registro Cadastral - CRC, expedido pela Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, NOS DOCUMENTOS POR ELES ABRANGIDOS
Pregoeiro	16/10/2020 13:22:46	Sendo pesquisado no SICAF, nesse caso, o documento previsto no item 13.7, alínea a) Certidão Negativa de Recuperação Judicial (apenas atualização) e
Pregoeiro	16/10/2020 13:23:19	13.8.1 atestado de capacidade técnica
Pregoeiro	16/10/2020 13:23:36	Decidimos:
Pregoeiro	16/10/2020 13:24:15	HABILITAR a empresa CM PART. LTDA, CNPJ 14.376.655/0001-73, para os grupos 1 e 2.
Sistema	16/10/2020 13:26:12	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.
Pregoeiro	16/10/2020 13:27:26	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/10/2020 às 13:48:00.
Pregoeiro	16/10/2020 13:59:37	Senhores, embora tenhamos aceito as intenções de recurso, esclarecemos que quanto ao item 13.8.1 atestado de capacidade técnica, conforme informado neste chat, o mesmo está disponível para consulta no SICAF, na Consulta Nível V – Qualificação Técnica, no CNPJ da referida empresa. Tal conduta está amparada no item 13.1.2 do edital, já transcrita neste chat.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	23/09/2020 10:32:53	Pregoeiro Anterior: 02276987979-FABIOLA MENEGASSO DIAS . Pregoeiro Atual: 63444194234-IVANIR BARREIRA DE JESUS . Justificativa: ,,
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	29/09/2020 11:31:18	Pregoeiro Anterior: 63444194234-IVANIR BARREIRA DE JESUS . Pregoeiro Atual: 02276987979-FABIOLA MENEGASSO DIAS . Justificativa: Portaria 100/2020 CI SUPEL
Abertura de Prazo	16/10/2020 13:26:12	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	16/10/2020 13:27:26	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/10/2020 às 13:48:00.

Data limite para registro de recurso: 21/10/2020.
 Data limite para registro de contrarrazão: 26/10/2020.
 Data limite para registro de decisão: 04/11/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:28 horas do dia 16 de outubro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FABIOLA MENEGASSO DIAS
 Pregoeiro Oficial

IVANIR BARREIRA DE JESUS
 Equipe de Apoio



[Voltar](#)



Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0036040453202013
1.2. Nº Procedimento	PE 00339/2020
1.3. Nome Órgão Interessado	SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação e nutrição hospitalar, de forma contínua, para atender as necessidades do Hospital Regional de Extrema HRE e do Hospital Regional de Buritis - HRB, conforme padronização dos serviços de nutrição, com dietas normais e modificadas, por um período de 12(do ze) meses.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA
2	08.998.109/0001-71	ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
3	03.018.319/0001-32	GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA
4	17.079.925/0001-72	CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME - ME

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
1	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 3.038,40	R\$ 1.785,60	-95,1%
2	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 1.713,96	R\$ 1.545,60	-92,49%
3	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 84.578,40	R\$ 56.181,60	-94,46%
4	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 288.943,20	R\$ 221.961,60	-93,6%
5	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 166.579,20	R\$ 131.932,80	-93,4%
6	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 112.572,00	R\$ 87.768,00	-93,5%
7	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 33.292,80	R\$ 25.153,20	-93,7%
8	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 34.084,80	R\$ 27.993,60	-93,16%
9	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 32.313,60	R\$ 24.883,20	-93,58%
10	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 1.119,60	R\$ 986,40	-92,66%
11	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 1.164,60	R\$ 986,40	-92,94%
12	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 2.196,00	R\$ 1.972,80	-92,51%
13	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 112.442,40	R\$ 88.596,00	-93,43%
14	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 345.600,00	R\$ 246.960,00	-28,54%
15	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 299.538,00	R\$ 233.593,20	-93,5%
16	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 73.836,00	R\$ 61.362,00	-93,07%
17	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 29.484,00	R\$ 19.008,00	-94,63%
18	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 19.008,00	R\$ 15.876,00	-16,48%
19	14.376.655/0001-73	CM PART. LTDA	SIM	NÃO	R\$ 10.152,00	R\$ 8.586,00	-92,95%
TOTAIS					R\$ 1.651.656,96	R\$ 1.257.132,00	-23,89%

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0

Observações:

*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

FABIOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeiro Oficial
Matrícula

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Equipe Apoio
Matricula 300138122

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00339/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

14.376.655/0001-73 - CM PART. LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 757.116,3600	-	R\$ 48.267,1000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 894.540,6000	-	R\$ 56.493,9000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						

Total do Fornecedor: R\$ 104.761,0000

Valor Global da Ata: R\$ 104.761,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00339/2020

Às 13:22 horas do dia 12 de novembro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00339/2020, referente ao Processo nº 0036040453202013, a autoridade competente, Sr(a) GENEAN PRESTES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 757.116,3600

Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: CM PART. LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48.289,3200 , com valor negociado a R\$ 48.267,1000 .

Itens do grupo:

- 1 - LENCO DE TECIDO
- 2 - LENCO DE TECIDO
- 3 - LENCO DE TECIDO
- 4 - LENCO DE TECIDO
- 5 - LENCO DE TECIDO
- 6 - LENCO DE TECIDO
- 7 - LENCO DE TECIDO
- 8 - LENCO DE TECIDO
- 9 - LENCO DE TECIDO

[Visualizar Recurso do Item](#)

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 894.540,6000

Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: CM PART. LTDA , pelo melhor lance de R\$ 56.523,0100 , com valor negociado a R\$ 56.493,9000 .

Itens do grupo:

- 10 - LENCO DE TECIDO
- 11 - LENCO DE TECIDO
- 12 - LENCO DE TECIDO
- 13 - LENCO DE TECIDO

- 14 - LENCO DE TECIDO
- 15 - LENCO DE TECIDO
- 16 - LENCO DE TECIDO
- 17 - LENCO DE TECIDO
- 18 - LENCO DE TECIDO
- 19 - LENCO DE TECIDO

[Visualizar Recurso do Item](#)

Fim do documento